
Comune di Giovinazzo

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del

Comune il 07/05/2018 a registro generale n.ro 239/2018 e vi

rimarrà fino al 22/05/2018.

Lì 07/05/2018

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

Nicola Rucci

SETTORE 3° – GESTIONE DEL TERRITORIO

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

DETERMINAZIONE

n.84/2018 del 07.05.2018

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA AREA MERCATALE

CIG: 731540927B - CUP: J79J17000080006

APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

RACCOLTA GENERALE

Anno 2018

n. 239/2018

- Degli artt. 107, 151/ c.4°, D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi sull'Ordinamento degli EE.LL.);

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30.3.2001;

- Dello Statuto Comunale;

- Del Regolamento di Contabilità.

- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 28 aprile 2017 di approvazione del bilancio di previsione

finanziario 2017-2019.

emessa ai sensi

In data 7 maggio 2018 nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Cesare Trematore



PREMESSO che

 con   Determina  Dirigenziale  a  contrarre  n.  207  del  06/12/2017  RG  790  si  stabiliva  di

procedere  all’appalto  dei  lavori  di RIQUALIFICAZIONE  URBANA  AREA

MERCATALE mediante procedura aperta ai sensi dell’art.60 del DLgs 50/2016, in modalità

telematica,  con il criterio del minor prezzo rispetto a quello posto a base di gara, con offerta

di ribasso sull’importo dei lavori determinato a corpo, avendo garantito i  requisiti di qualità

con il progetto esecutivo posto a base di gara, così come previsto all’art. 95 comma 4 a) del

DLgs 50/2016;
 si stabiliva, inoltre, di avvalersi della Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Bitonto,

Corato, Giovinazzo,  Ruvo di Puglia e Molfetta, giusta convenzione rep.2584 sottoscritta in

data 15/2/2016;
 con la determina della CUC  n.50 del 15.12.2017 n. 1439 Reg. Gen. si indiceva la gara e si

approvava il relativo bando/disciplinare di gara e relativi modelli;

DATO ATTO che

 in  data  18/12/2017  è  stato  pubblicato  il  bando  in  argomento  n.1724  sulla  piattaforma

EmPULIA;
 entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, ore 12:00 del giorno 30/1/2018, sono

pervenute 49 offerte presentate dai seguenti operatori economici:
1. Colucci Garden
2. Saulle Impianti srl Unipersonale
3. De Grecis Cos. me. Ma. Verde srl
4. Creattiva s.r.l.
5. G. Scavi
6. Consorzio Stabile Marr Esecutrice so.ge.ap
7. LE.GA srl
8. Grieco Cosimo Damiano srl
9. ARKE’ S.R.L.
10. Ayroldi Angelo srl
11. ECOVERDE S.R.L.
12. Edil Costruzioni s.r.l.
13. La Pulitecnica srl di Murgolo d.co & figli
14. Glarch srl
15. Arteco srl
16. Athanor Consorzio Stabile S.c.a.r.l. Esecutrice CO.GIAM srl
17. EDILBAT S.R.L.
18. TL Piante di Tritto Mauro
19. Vivai Barretta garden srl
20. I.TE.CO srl
21. Persia Nicolangelo
22. Leone srl
23. GECOS



24. Floralia sas di De sario Marco & C
25. Saporito Garden Società Cooperativa
26. Angelo Quaranta srl- Unipersonale
27. Impresa De Pascali Pantaleo
28. Ipomagi S.r.l.
29. Consorzio Ciro Menotti S.C.  p.a. Esecutrice CO.EM. Cooperativa Edile mediterranea
30. Mari. Verd. Vivai Impianti e manutenzioni
31. Campo verde di Carputo Ciro & C. sas
32. Santovito Michele
33. Edil meridionale Costruzioni sas
34. I Giardini del Sud Srl
35. Impresa Edile Lupo Costanzo Giovanni
36. Masellis
37. Genovese Costruzioni srl
38. Impresalv srl
39. CO.PRO.LA
40. CON.AR.ED. Consorzio Artigiani Edili Società Cooperativa Esecutrice Impresa Miolli

Luigi
41. Ghibli
42. Azienda Agricola Vivaistica Pichichero Pasquale
43. Bitella SRL
44. Mignogna Michele
45. Edil Restauri del geom. Di Ruvo Giovanni
46. Toscano geom. Nicola
47. Tekno Engineering srl
48. ACS SERVICE SRL
49. Gree s.r.l. Unipersonale

 il seggio di gara, nelle persone dello scrivente quale Presidente e componenti dott.ssa Anna

Ricci, con funzioni anche di segretario verbalizzante, dott.ssa Rosanna Russi e p.i. Vito Ricci,

nelle sedute pubbliche, del 19/22/28 febbraio, 20, 21 , 22 marzo 2018 e 18 aprile 2018 ha

effettuato la verifica amministrativa delle 49 offerte pervenute con l’ammissione di tutti gli

operatori economici;
 con  determinazione  dirigenziale  n.  73  del  19/4/2018  RG  222,  lo  scrivente  dirigente,  ha

formalizzato la ammissione di tutti i 49 operatori economici alla fase di apertura delle offerte

economiche, 
VISTO

 i verbali di gara del 26/04/2018 e del 03/05/2018 contenenti gli esiti della valutazione delle

offerte economiche;
 il parametro di riferimento per il calcolo della soglia di anomalia sorteggiato in automatico

dal sistema in sede di prima seduta di gara del 19/02/2018 - lettera  a, di cui all’art.  97

comma 2 del DLgs 50/2016, (Allegato 1 al verbale del 19/02/2018);
 il calcolo della soglia di anomalia (Allegato A al verbale del 3/5/2018) pari a 30,443%;

 il verbale del 03.05.2018 con il quale è stato individuato l’aggiudicatario della gara in

questione nella ditta  Mari. Verd. Vivai impianti e manutenzione, con sede legale in Via



Bari  n.  19  –  Gravina  Di  Puglia,  Cod.  fisc.:  -P.IVA:  04232630725  demandando  a

successivo atto determinativo la decisione assunta.

RICHIAMATI

 gli artt. 33 comma 1 e 76 comma 5 lett. a) del DLgs 50/2016;

DATO ATTO che

 successivamente alla verifica del possesso dei prescritti requisiti ai sensi dell’art. 32 comma 7

del  D.  Lgs.  50/2016  si  procederà  con  successivo  atto  determinativo  all’aggiudicazione

efficace dei lavori nei confronti del soggetto individuato;  

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1. APPROVARE, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, 
a. la  proposta di aggiudicazione  per l’affidamento  del contratto  relativo ai  lavori  di

RIQUALIFICAZIONE URBANA AREA MERCATALE nei confronti della  ditta

Mari.  Verd.  Vivai  impianti  e  manutenzione,  con sede legale  in  Via  Bari  n.  19 –

Gravina Di Puglia, Cod. fisc.: -P.IVA: 04232630725 con il ribasso del 30,300%;
b. i verbali di gara del 19/22/28 febbraio 2018, 20/21/22 marzo, 11,18 ,26 aprile e 3

maggio 2018 e gli allegati 1 al verbale del 19/2/2018 e A al verbale del 26/04/2018,

quali parte integrante del presente provvedimento;
2. DARE ATTO che all’esito favorevole delle verifiche del possesso dei prescritti requisiti si

procederà, mediante determinazione dirigenziale, all’aggiudicazione efficace nei confronti

della ditta  Mari. Verd. Vivai impianti e manutenzione, con sede legale in Via Bari n. 19 –

Gravina Di Puglia, Cod. fisc.: -P.IVA: 04232630725



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ne accertamento di entrate. In modo diretto o
indiretto. Pertanto non viene trasmesso al responsabile servizio Finanziario per il preventivo controllo di
regolarità contabile e per il successivo visto di regolarità contabile di cui al combinato disposto degli artt.
147 bis e 151 comma 4 del d. Lgs 267/2000 e s.m.i

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21, d. lgs. n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e
del D.P.C.M., 13/11/2014 (G.U. 12/01/2015), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di
questo Comune.


